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Ordförande har ordet 

I skrivandets stund så har vi rekryterat ca 200 nya 
medlemmar till GS avdelning 2. Det är väldigt bra att vi 
fortsätter att fråga dem som inte är medlemmar om de vill bli 
medlemmar, att vi genomför facklig introduktion för 
nyanställd personal och att vi ber våra arbetskamrater om 
hjälp vid medlemsrekrytering. Alla nyanställda ska tidigt få 
frågan om medlemskap av en facklig representant eller av en 
facklig medlem. Har du en arbetskamrat som inte är med i 
facket så gå fram och fråga om den inte vill bli medlem. 
Mycket information om vad facket gör och hur man blir 
medlem kan man hitta på GS hemsida. Det går alltid bra att 
ringa eller mejla till avdelningen om man vill ha hjälp.  
87 % av GS medlemmar skulle kunna rekommendera GS-
facket till en arbetskamrat! 
 
Den 17 oktober genomfördes avdelningens representantskapsmöte. Det var styrelse, 
ombudsmän, administratörer, revisorer, valberedare och 43 representantskapsombud 
samt gäster som deltog på mötet.  
 

 
Inledningsvis gästades vi av Nässjö träcentrum 
som berättade om utbildningar de tagit fram för 
att höja kollektivanställdas kompetens inom 
träindustrin. Samt att de kunde erbjuda 
validering av de kunskaper man har. Joel Snell 
ansvarig för kompetensförsörjningsfrågor på GS 
förbundskontor uppmanade facklig organisation 
att uppta förhandling med företagen för att få till 
kompetensökning bland våra medlemmar. 
 

Fredrik Svensson, Ordförande Avd 2  



 

 

GS-Facket Avdelning 2 Halland/Västra Småland Myntgatan 8 D 330 37 Värnamo 010-470 84 02 
3 (14) 

NR. 7 Vinter 2024/25 
   

 
Håkan Svärdman från Folksam gästade också 
representantskapsmötet. Håkan pratade om pensionen. Andelen 
med tjänstepensionsutbetalning minskar i Sverige. Detta kan bero 
på att fler arbetar utan kollektivavtal. Uppmaningen var att alltid 
kräva tjänstepension (Kollektivavtal) när man söker arbete. Fler 
uppmaningar vi fick till oss bland annat att; Gör ett aktivt 
tjänstepensionsval; Gör en prognos på minpension.se; Komplettera 
med privat sparande vid behov; Kontakta Folksam för en 
rådgivning. Följer man dessa råd kan ens pension faktiskt bli 
mycket bättre än om man sitter still och inte gör något. 

 
 
Representantskapsmötet behandlade också frågor kring 
avtalsrörelsen samt konfliktförberedelser med en uppmaning 
till samtliga att gå hem och organisera alla medlemmar och se 
till att fråga de oorganiserade om de vill ställa sig bakom de 
krav om förbättringar i kollektivavtalet som GS kommer lämna 
till arbetsgivarorganisationerna i slutet på december. För att 
ställa sig bakom kraven blir man medlem i GS facket. 
 

 

Avdelningen gjorde över 1100 företagsbesök i olika former under 2024. Det kan vara LAS-
förhandlingar, intresseförhandlingar, löneförhandlingar, skyddsronder, 
försäkringsinformationer och uppsökeri. Det är otroligt viktigt för oss att vi är ett 
medlemsnära fack som syns ute på arbetsplatserna. Detta är endast möjligt med goda 
kamrater i form av förtroendevalda, ombudsmän och administratörer. Men också alla de 
740 förtroendevalda personer som arbetar ute på våra arbetsplatser där vi har 
kollektivavtal är otroligt viktiga för den fackliga organisationen. Vi har en andel så hög 
som 13 % av GS medlemmar som är förtroendevalda i vår förening. Jag vill rikta ett stort 
tack för alla insatser som görs för medlemmarna i fackföreningen till er! 

 

Slutligen vill jag önska alla en riktigt god jul och ett gott nytt år! 

GS avdelning 2 Halland/Västra Småland 
Fredrik Svensson 
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Fackliga studier 
Att gå fackliga studier är en investering i både ditt eget arbetsliv och i det gemensamma 
fackliga arbetet. En engagerad och utbildad fackföreningsrörelse har historiskt sett spelat en 
avgörande roll för att förbättra arbets- och levnadsvillkor för arbetstagare. Genom att delta i 
fackliga studier bidrar du till att upprätthålla och utveckla den här kampen för social och 
ekonomisk rättvisa. 

I slutändan handlar fackliga studier om att ge arbetstagare makten att ta kontroll över sina 
arbetsvillkor och sin arbetsmiljö, och att tillsammans arbeta för en mer rättvis arbetsmarknad.  

En stark facklig organisation med kunniga medlemmar har större möjlighet att driva igenom 
förbättringar i arbetsvillkor, löner och arbetsmiljö. Detta gör att man gemensamt kan stå upp 
mot orättvisor och förhandla på en mer jämbördig nivå med arbetsgivaren.  

Förståelse för arbetsmarknadens regelverk 
Fackliga studier ger en djupgående kunskap om arbetsrätt, kollektivavtal och 
arbetsmarknadens spelregler. Många anställda är inte alltid medvetna om sina rättigheter 
när det gäller arbetstider, semester, lön eller arbetsmiljö. Genom fackliga utbildningar får 
du bättre insikt i vad lagen säger, vilka rättigheter som finns och hur kollektivavtal 
fungerar. Detta är avgörande för att kunna skydda sig själv och sina arbetskamrater från 
oschyssta arbetsvillkor eller brott mot gällande avtal. 

 

 
Utveckla din fackliga roll och stärka organisationen 
För fackligt förtroendevalda och de som vill engagera sig i fackligt arbete erbjuder studier praktiska 
verktyg för att effektivt representera medlemmar. Du lär dig förhandling, konflikthantering, arbetsrätt 
och arbetsmiljö. Genom att utbilda fler förtroendevalda stärks hela organisationen, vilket gör att facket 
kan agera kraftfullt i förhandlingar och påverka beslut på arbetsplatsen. Arbetsmarknaden och  
 

 

Påverkansmöjligheter och demokrati 
Fackliga studier stärker också demokratin 
på arbetsplatsen. Genom att utbilda dig lär 
du dig hur beslutsprocesser fungerar och 
hur du kan påverka både din egen 
arbetsplats och bredare samhällsfrågor. 
Många fackliga utbildningar innehåller 
moment kring opinionsbildning och 
påverkansarbete, vilket ger dig som medlem 
verktyg för att driva förändring på din 
arbetsplats genom medlemsmöten.  
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lagstiftningen förändras ständigt med nya lagar och avtal som påverkar arbetsvillkor och arbetsmiljön. 
Genom att delta i fackliga studier säkerställer du att du är uppdaterad och kan ge relevant stöd till dina 
kollegor, samt förstå och navigera i förändringar. 
 
 
Nytt år, Studier 2025   ”Om Facket”                                              

Det här en tvärfacklig utbildning som är riktad till dig som är medlem i facket. Du kanske 
är nyfiken vad facket gör för dig eller vad medlemsavgiften går till, du kanske är 
intresserad av att lära dig mer om vad facket är, då är denna utbildning rätt för dig. 
Utbildningen omfattar tre dagar. Det krävs inga förkunskaper. 

Om facket vänder sig till alla åldrar och är en tvärfacklig utbildning på 24 timmar, oftast 
fördelat på tre heldagar. Målet med utbildningen är att deltagarna ska få en bild av vad 
facket är, vad facket står för och hur man påverkar sitt fackliga organisation.  

X När Vart Arrangör Sista 
anmälan 

 17-19/3 Ljungby ABF 
Kronoberg 

14 feb 

 24-26/3 Falkenberg ABF Halland 27 feb 
 14-16/4 Älmhult ABF 

Kronoberg 
14 mars 
 

 22-24/4 Gislaved ABF 
Jönköping 

19 mars 
 

 5-7/5 Halmstad ABF Halland 10 april 
 

 8, 15, 22/5 Värnamo ABF 
Jönköping 

2 april 
 

 12-14/5 
  

Markaryd ABF 
Kronoberg 

10 april 

 12-14/5 
  

Ljungby ABF 
Kronoberg 

10 april
  
 

 9-11/6 
  

Alvesta   ABF 
Kronoberg 

8 maj 

 9-11/6 Tingsryd ABF 
Kronoberg 

8 maj 

 
Stipendium betalas ut till medlemmar utan förtroendeuppdrag som deltar i 
medlemsutbildning. Stipendiebeloppet är 134 kr/timme för 2025. Stipendiet är 
skattefritt. 
Ersättning för resor betalas ut av avdelningen. 
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Anmäler dig till utbildningen gör du genom att prata med ordförande, studieansvarig eller 
kontaktombudet på din arbetsplats. Se mer om utbildning på www.gsfacket.se/avd2. 
 
Har du inte gått en Om facket (fd Facklig Medlemsutbildning) så är det dags nu!! 
 
Avdelningens alla Utbildningar för förtroendevalda under 2025 

 

Sista anmälningsdatum, se studiekatalog eller inbjudan. 
Se alla utbildningar på https://www.gsfacket.se/om-oss/avdelningar/avdelning--2-
hallandvastra-smaland/studier/ 
 
Här hittar man också Avdelningens studiekatalog 2025  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gsfacket.se/avd2
https://www.gsfacket.se/om-oss/avdelningar/avdelning--2-hallandvastra-smaland/studier/
https://www.gsfacket.se/om-oss/avdelningar/avdelning--2-hallandvastra-smaland/studier/
https://www.gsfacket.se/globalassets/avdelning/avd_02/pdf/studier-2025/gs-avd.-2-studiekatalog-2025.pdf
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GS kommer att vara utställare på elmia wood 
GS-fackets avdelning 2 och 5 kommer att ha en monter på Elmia Wood 5-7 juni. Vi står 
i monter WC9232.  

Elmia Wood är en demomässa och branschfest i världsklass helt uppbyggd i skogen där 
du kan se och testa skogsmaskiner, verktyg och innovativ teknik i sin naturliga miljö. Här 
samlas enorm kunskap, passion för branschen och de senaste trenderna på en unik plats i 
skogen. Mässan är oumbärlig för den som vill hålla sig uppdaterad kring de senaste 
innovationerna och produktnyheterna, ta del av ny kunskap och utveckla sin verksamhet 
inom skogsbranschen. 

Under mässan kommer du kunna uppleva mullret från skördare och skotare som går för 
högtryck. Se småskaliga sågverk, markberedningsutrustning, drönare och timmerbilar i 
full drift. Få ny kunskap kring brukningsmetoder i skogsbruket, såsom gallringsmetoder 
och trädslagsval.  

Inför Elmia Wood 2025 får slingan en ny sträckning med bättre flöden och flera nya 
passager. 

Hoppas att vi ses igen i Bratteborg, söder om Jönköping, 5-7 juni 2025. 
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Tesla konflikten 

IF Metalls konflikt mot tesla  

Varför engagerar sig facket? 

Kollektivavtalet 
I Sverige finns ingen lagstiftning som 
reglerar löner och villkor. Detta regleras i 
kollektivavtal som förhandlas mellan fack 
och arbetsgivare. 

De som jobbar på företag som saknar 
kollektivavtal kan till exempel inte kräva 
årliga löneökningar och Ob-ersättning 

Det innebär att de avtalslösa företagen 
konkurrerar på andra villkor än de företag 
som har tecknat kollektivavtal. 
 

Den svenska modellen 
Den svenska modellen är unik och 
innebär att fack och arbetsgivare 
förhandlar om löner och villkor utan 
inflytande av politiker. 

Denna modell har tjänat svenska 
löntagare väl. 

En förutsättning för den svenska 
modellen är dock att företag tecknar 
kollektivavtal. 

Vilket de allra flesta gör. 

Men inte Tesla. 

 

Rätt till strejk 
Företag har rätt att vägra teckna 
kollektivavtal och fackförbund har rätt att 
använda stridsåtgärder.  

Tesla bryter inte mot lagen när de betalar 
löner lägre än kollektivavtalet eller när de 
vägrar teckna kollektivavtal. 

IF Metall och de förbund som vidtar 
stridsåtgärder har laglig rätt att sätta 
press på Tesla i syfte att teckna 
kollektivavtal. 

Därför bör du bry dig 
Genom att vägra teckna kollektivavtal 
hotar Tesla den svenska modellen. 

Det är därför angeläget för dig som 
medlem i ett fackförbund att bry dig om 
konflikten. 

För vad tror du händer med arbetarnas 
löner och villkor om företag inte tecknar 
kollektivavtal? 

Engagera dig! 
Kollektivavtal är en förutsättning för bra 
löner och villkor. För att teckna bra 
kollektivavtal krävs starka fackförbund. 

Som medlem i ett fackförbund står du 
upp för den svenska modellen. 

Genom att ta ett fackligt uppdrag bidrar 
du till att ytterligare stärka vår fackliga 
styrka! 
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Vi backar if-metall 
Vad gör GS-facket? 
GS -facket har inga kollektivavtal med företag som levererar varor eller tjänster till Tesla 
där vi kan hjälpa IF-Metall i deras konflikt med Tesla. 

Däremot kan vi hjälpa till som strejkvakter och det har vi gjort över hela landet och vår 
avdelning har hjälpt IF-Metall Vätterbygden utanför Teslas anläggning i Hedenstorp lite 
väster om Jönköping. 

”Vi kämpar på och kommer fortsätta att stå till Tesla tecknar kollektivavtal. Och det är GS och 
Kommunal som hjälpt oss mest av de andra LO förbunden, stort tack!” säger Michaela 
Linnros på IF-Metall Vätterbygden. 

Vi fortsätter kampen och stöttar if-metall! 
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Nomineringar inför Repskapsmötet 
Nomineringsanmodan till Avdelningsstyrelsen 2025 och Förbundsmötet 

Den 28 april på Vrigstads värdshus kommer avdelningen att hålla 
representantskapsmöte. På detta möte går man igenom verksamhetsberättelse och 
bokslut för 2024. Det genomförs också val av ordförande och halva avdelningsstyrelsen, 
suppleanter, revisorer samt genomför val till förbundsmötet.  

Uppdrag att nominera till är: 

Kassör 1st  med mandattid på 2 år. 

Studieorganisatör 1st med mandattid på 2 år. 

Styrelseledamöter 4st med mandattid på 2 år. 

Styrelsesuppleanter 2st med mandattid på 2 år. 

Revisorer 2 t med mandattid på 2 år. 

Revisorssuppleant st med mandattid 2 år. 

Ordinarie Förbundsmötesledamot 2st med mandattid på 2 år. 

Suppleant till Förbundsmötet 2st med mandattid på 2år. 

 

Sista datum att nominera är 250314 

 

Nomineringarna skickas till avdelning2@gsfacket.se 

 

Glöm inte att alla som nomineras måste vara tillfrågade och accepterat 
nomineringen. 

 

             
  

mailto:avdelning2@gsfacket.se
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Den stora satsningen på ungdomar! 
Gs framtidsakademi 
Är du under 35 år? Skulle du vilja utveckla ditt fackliga ledarskap och vara en del av den 
största satsningen i GS historia? 

Då är detta din stora chans med ett internat i 
september! 
Vi presenterar GS största satsning med namnet GS 
Framtidsakademi. Det enda du behöver är ett 
förtroendeuppdrag på ditt företag. 
Internatet är på tre dagar och kommer ge dig all 
kunskap du kommer behöva för att kunna vara med att 
påverka och utföra arbete på avdelningsnivå. 
Dessutom kommer deltagarna få ett brett nätverk där 
de lär känna andra unga fackliga ledare i GS-facket. 
 
Om du är intresserad kontakta gärna Rasmus Nyberg från ungkommittén i avdelningen på 
mailen: rasmus.nyberg@gsavd2.se 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Senaste sammankomsten med GS Framtidsakademi 
 
 
  

mailto:rasmus.nyberg@gsavd2.se
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Som medlem i gs har du tillgång till lo mervärde 
För LO är det viktigt att stötta sina medlemmar, inte bara när det gäller arbetet, utan även i 
vardagen. Medlemslån och försäkringar som ingår i fackavgiften är exempel på förmåner 
som funnits länge. Fackets mål är ju att medlemmarna ska få en så bra tillvaro som 
möjligt, och då kan förmånerna som LO Mervärde ger 
vara avgörande för att dryga ut lönen. 
 
Målet med LO Mervärde är att genom förmåner och 
rabatter kunna ge medlemmarna ett mervärde, genom  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
lomervarde.se/ 

 
 
 
 
 
Lite nytt i stugorna 
 

Falkenberg: Nytt köksmöblemang  med upp till 8 platser samt ny (bädd)soffa och soffbord. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MERVÄRDE 

 

QR-kod till LO Mervärde

att kunna spara en slant på sådant som man ändå ska 
köpa. Det var Handels som var först ut med ett 
medlemskort och började förhandla fram förmåner åt 
sina medlemmar 2009, sedan följde GS 2011. 2012 
grundades LO Mervärde i den form det har idag, och 
förbunden har anslutit sig ett efter ett. Idag är alla 
tretton förbund med i LO mervärde, ungefär 1,4 
miljoner medlemmar. 

https://lomervarde.se/
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Nyponrosvägen 2B   Nyponrosvägen 14 
 
Yngsjö: Nya sängar och lite nya räcken på altanen med mera. 
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Du är väl med i gs a-kassa 
 

Många medlemmar missar att även gå med i GS a-kassa så kolla att du är med genom att 
logga in på Mina sidor på a-kassans hemsida gsakassa.se. Är du inte med i a-kassan 
rekommenderar vi dig stark att gå med och det gör du på www.gsakassa.se/bli-medlem. 
 

Från och med 1 januari 2025 så gäller inte Inkomstförsäkringen om  
man inte är med i GS A-kassa. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Är din adress Uppdaterad på mina sidor på gsfacket.se? 
 
 
 
 
 

Mina sidor GS A-kassa Bli medlem i GS A-kassa 

QR-kod för att skanna med mobilen 
för att komma till Mina sidors 
inloggningssida på gsfacket.se. Där 
kan du logga in med Mobilt BankID 
och kolla så dina kontaktuppgifter 
är rätt och rätta till om de är fel. 

https://m06-mg-local.idp.funktionstjanster.se/samlv2/idp/sign_in/314
http://www.gsakassa.se/bli-medlem
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